
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

Č. j.: 2024/091083/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 5 a změna č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Ochrana klientských 

stanic“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele a současně v návaznosti na tuto 

žádost zadavatel mění v souladu s ustanovením § 99 zákona ZD následovně: 

Dotaz č. 1:  

 
„Zadavatelem předložená Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy je koncipována na dobu neurčitou 

v části poskytování podpory a zajišťování licencí pro provoz díla. Dle Článku V, odst. 22. této 

smlouvy Zadavatel umožňuje dodavateli navrhnout změnu paušální ceny za podporu dle odst. 

6 a 7 tohoto článku či hodinové sazby za podporu dle odst. 8 tohoto článku v návaznosti na 

vývoj indexu cen tržních služeb, avšak Zadavatel nezohledňuje vývoj cen a kurzu za roční 

licence a jejich podporu. Zadavatel dle Článku V odst. 3. – 5. požaduje výhradně cenu v Kč a 

roční paušál, tzn,. že cena na dobu neurčitou bude neměnná.  

Stejné ceny v Kč na dobu neurčitou by mohl garantovat pouze český výrobce, což by bylo 

diskriminační pro všechny ostatní, nicméně moderní technologie jsou stavěné na cloudu a tím 

vzniká výrobci náklad, který mu účtuje poskytovatel cloudu. Tyto ceny také neustále rostou, 

tzn., že na dobu neurčitou nemůže garantovat cenu ani český výrobce. Je běžnou praxí, že 

výrobci zvyšují ceny, a to ročně nebo v jiném časovém horizontu (kvartálně atd.). Cena v Kč se 

dá garantovat na omezenou dobu, v případě této zakázky například na 4 roky, ale ne na dobu 

neurčitou.  

V posledních letech se díky inflaci a změnám kurzu neustále mění ceny. Řešení, které by 

uchazeč rád zadavateli nabídl, závisí na kurzu EUR/CZK. 

Kurzy EUR stanovuje Česká národní banka, tedy zadavatel tohoto VŘ. Uchazeč nemá žádnou 

možnost ovlivnit, jak bude kurz EUR vypadat nejen za několik let, ale ani v podstatně kratším 

časovém horizontu. Naopak zadavatel je tím, kdo kurz mezi Korunou českou a EUR stanovuje, 

případně svoji měnovou politikou přímo ovlivňuje. To staví uchazeče do značně nevýhodné, 

téměř neřešitelné pozice.  

Tímto žádáme Zadavatele o zvážení, zda by bylo možné doplnění smlouvy o:  

1) Inflační doložku, která by umožňovala změnu ceny v závislosti hodnotě inflace 

2) Mechanismus, který by navázal cenu roční platby dle Článku V odst. 3. – 5 na aktuální 

kurz EUR/CZK ke dni fakturace 

3) Případně změnu trvání zakázky z doby neurčité na dobu určitou, například 4 nebo 5 let“ 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel trvá na stávajícím nastavení návrhu smlouvy. Riziko případného zvyšování nákladů 

po dobu platnosti smlouvy na straně dodavatele souvisejících s poskytováním činností, k nimž 

se vztahují ceny dle čl. V odst. 3–5 návrhu smlouvy, včetně kurzového rizika, může dodavatel 

při vyplňování přílohy č. 2 ZD – Cenová tabulka zahrnout v cenách jednotlivých položek, tento 

postup není v ZD vyloučen. Zadavatel v souvislosti s tím dodává, že vybraný dodavatel, s nímž 

bude uzavřena smlouva, je rovněž za podmínek stanovených v čl. XIII odst. 2 návrhu smlouvy 

oprávněn v průběhu jejího plnění smlouvu vypovědět.     

 

Dotaz č. 2:  

 

„Zadavatelem předložená Příloha č. 1 ZD – Návrh smlouvy je koncipována na dobu neurčitou 

v části poskytování podpory a zajišťování licencí pro provoz díla. V Článku V, bod 6. této 

smlouvy Zadavatel požaduje uvést cenu za podporu dodavatele v místě plnění pro 1. rok 

provozu a v bodě 7. této smlouvy požaduje uvést cenu za podporu dodavatele pro 2. – 4. rok 

provozu.  

Žádáme Zadavatele o objasnění, jak bude probíhat fakturace 5. roku a dalších let, pokud má 

být smlouva na dobu neurčitou nebo Zadavatel nepočítá s podporou dodavatele na další roky?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Zadavatel potvrzuje, že smlouva se v části poskytování podpory a zajišťování licencí 

pro provoz díla má uzavřít na dobu neurčitou. V důsledku administrativního pochybění je 

v rámci ustanovení čl. V odst. 7 návrhu smlouvy chybně uvedena „cena za podporu dodavatele 

v místě plnění pro 2.– 4. rok provozu“. Uvedená cena podpory v místě plnění dle čl. V odst. 7 

návrhu smlouvy platí i pro další roční období s tím, že na tuto cenu se i v nadcházejících letech 

vztahuje inflační doložka dle čl. V odst. 22 návrhu smlouvy. Fakturace pak bude probíhat 

v souladu s ustanovením čl. V odst. 15 návrhu smlouvy, podle něhož první daňový doklad je 

dodavatel oprávněn vystavit po podpisu závěrečného akceptačního protokolu pověřenými 

osobami obou smluvních stran dle čl. IV odst. 4 návrhu smlouvy, a to za celý první rok 

poskytování podpory, s tím, že další daňové doklady (za další roční období) je dodavatel 

oprávněn vystavit vždy nejdříve 14 dnů před koncem předplacené doby podpory z předešlého 

období.  

Výše uvedené vyplývá nejen z koncepce návrhu smlouvy, ale i z přílohy č. 2 ZD – Cenová 

tabulka, jejíž součástí je cenová položka „Paušální cena podpory v místě plnění dle čl. V odst. 7 

smlouvy (pro další roky)“ s tím, že (mimo jiné) i u této položky je uvedena poznámka, že „počet 

4 let je zde uveden pouze za účelem porovnání nabídek. Smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou“. 

Z výše uvedeného důvodu zadavatel přistoupil k odstranění rozporu obsaženého v rámci 

přílohy č. 1 ZD – Návrh smlouvy a spočívajícímu v opravě citovaného ustanovení čl. V odst. 7. 

Dále zadavatel v návaznosti na provedenou změnu ZD prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 21. srpna 2024 v 10:00 hodin. 

Ostatní ustanovení ZD zůstávají beze změny.  

 

Aktualizovaná verze přílohy č. 1 ZD – Návrh smlouvy je uveřejněna na profilu zadavatele 

u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz. Oprava je pro lepší přehled 

vyznačena červeným písmem. 

https://ezak.cnb.cz/


 3 

 

 

V Praze 5. srpna 2024 

 

 

v z. Ing. Ladislav Zelenka 

náměstek ředitele sekce správní 
podepsáno elektronicky 

Ing. Zdeněk Virius 

v z. Ing. Ivan Bačina 

náměstek ředitele sekce informatiky 
podepsáno elektronicky 

Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce správní ředitel sekce informatiky   

 

 


		2024-08-05T13:59:36+0200


		2024-08-05T14:36:17+0200




